ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы Камчатского края от 01.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. О достижении показателя уровня заработной платы отдельных категорий

работников краевых государственных и муниципальных учреждений,
установленных Указом Президента РФ № 597 (далее – отдельные категории

работников) в Камчатском крае за 9 месяцев 2022 года, согласно данным Росстата
 (Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

 1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

 1.1.1. совместно с Территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики по Камчатскому краю проанализировать
предоставляемые государственными и муниципальными учреждениями (далее -
организации) данные об уровне оплаты труда отдельных категорий работников;

1.2.2. по итогам работы провести для заинтересованных исполнительных
органов Камчатского края и органов местного самоуправления Камчатского края
семинар по вопросам методологии внесения организациями данных об отплате труда
отдельных категорий работников, в соответствующие формы статистической
отчетности

срок – 20.02.2023.

2. Об уточнении целевого показателя среднемесячного дохода от трудовой
деятельности в Камчатском крае на 2022 год

(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края

(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образования Камчатского края
(Короткова А.Ю.), Главам муниципальных образований в Камчатском крае:

2.1.1. использовать при оценке достижения целевых показателей по заработной

плате отдельных категорий работников в 2022 году прогнозный среднемесячный
доход от трудовой деятельности в Камчатском крае в размере
84 066 рублей;

2.1.2. информацию о прогнозном показателе среднемесячного дохода от
трудовой деятельности в Камчатском крае в размере 84 066 рублей довести до
сведения подведомственных организаций

срок – 09.12.2022;

2.1.3. принять необходимые меры по приведению уровня заработной платы

отдельных категорий работников в соответствие с целевым показателем
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Камчатском крае на 2022 год;

2.1.4. информацию о проделанной работе направить в адрес Министерства
труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 20.12.2022.

2.2. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образования Камчатского края
(Короткова А.Ю.):

2.2.1. провести сверку с государственными, муниципальными и федеральными

организациями в целях выявления отдельных категории работников, по которым
существует не достижение целевого показателя;

2.2.2. по результатам сверки провести совещание с руководителями
организаций;

2.2.3. информацию о проделанной работе направить в адрес Министерства
труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 29.12.2022;

2.2.4. продолжить ежемесячный мониторинг уровня заработной платы

отдельных категорий работников в подведомственных организациях.
Информацию направлять в адрес Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
срок – 15 число месяца, следующего за отчетным.

3. О выделении дополнительных ассигнований главным распорядителем
бюджетных средств Камчатского края в целях исполнения

Указа Президента РФ № 597.
(Тараканов В.Ю.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Тараканова В.Ю. принять к сведению.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

Список членов и приглашенных на
заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий

работников бюджетной сферы Камчатского края
от 01.12.2022 (далее – Рабочая группа)

Присутствовали:

СИВАК
Виктория Ивановна

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель Рабочей группы

ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

– исполняющий обязанности Министра труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края,
заместитель председателя рабочей группы

КАРМАНОВА
Виктория Сергеевна

– главный специалист-эксперт министерства труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь рабочей группы

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

ПЕГУРОВ
Владимир
Александрович

– заместитель Министра – начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края

САФРОНОВА
Кира Владимировна

– заместитель Министра – начальник отдела
социальных стандартов и повышения уровня жизни
Министерства социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

–

заместитель Министра-начальник бюджетного
отдела Министерства финансов Камчатского края

КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

–

заместитель Министра - начальник отдела экономики
здравоохранения, обязательного медицинского
страхования Министерства здравоохранения
Камчатского края

Представители муниципальных образований (в режиме ВКС):

АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

– Глава Алеутского муниципального округа

БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

– Глава Усть-Камчатского муниципального района

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

– Глава Карагинского муниципального района

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

– Глава Тигильского муниципального района

САФОНОВА
Анастасия
Владимировна

– временно исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Соболевского
муниципального района – руководитель управления
образования и молодежной политики

ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

– заместитель Главы администрации Олюторского
муниципального района, руководитель финансово-
экономического управления

КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

–

заместитель Главы администрации Пенжинского
муниципального района

ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

–

заместитель Главы администрации Елизовского
муниципального района

ГОРЕЛИКОВ
Максим Игоревич

– начальник Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

ГРЕТЧЕНКО
Марина Владимировна

– руководитель Финансового управления
администрации Мильковского муниципального
района

КИСЕЛЬНИКОВ
Геннадий Измаилович

– руководитель аппарата администрации Усть-
Большерецкого муниципального района

ДЬЯКОНОВА
Ольга Владимировна

– начальник финансового отдела администрации
Быстринского муниципального района.